
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 2 - GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE - FORMAZIONE E  

SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE - GESTIONE APPLICATIVI INFORMATICI  
DEL PERSONALE

________________________________________________________________________________

Assunto il 03/12/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 1236

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12478 del 06/12/2021

OGGETTO: DIPENDENTE REGIONALE VALENTINA VIGNANDO MATR. N. 1002094 - 
ASSENSO AL TRASFERIMENTO NEI RUOLI ORGANICI DEL SEGRETARIATO GENERALE 
DELLA GIUSTIZIA AMMINISTRATIVA, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 E 
SS.MM.II.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                        IL DIRIGENTE DI SETTORE

Premesso:

• che con nota prot. n. 39094 del 23 novembre 2021, pervenuta al protocollo di questo Dipartimento in 
data 25 novembre 2021 ed acquisita al n. 511877, il Segretario Generale del Segretariato generale 
della Giustizia amministrativa – ha comunicato che la dott.ssa Valentina VIGNADO matricola n. 
1002094 cat, C pos. ec. C2 profilo professionale Istruttore amministrativo contabile, a seguito delle 
selezioni effettuate ai sensi del Bando di mobilità volontaria indetto con decreto del Segretario gene
rale n. 232 in data 16 luglio 2021, è risultata idonea e pertanto chiede il rilascio del nulla osta alla 
mobilità volontaria al fine di procedere all’inquadramento nei ruoli del suddetto ente entro il 31 di
cembre 2021;

• che la dipendente sopracitata attualmente è in posizione di comando presso il Segretariato generale 
della Giustizia amministrativa fino al 15 novembre 2022, giusto decreto n.10918 del 27/10/2021;

Considerato che con nota prot. n. 521311 del 1 dicembre 2021 è stato chiesto al Dirigente Generale del 
Dipartimento di appartenenza  “Territorio e Tutela dell’Ambiente” il nulla osta osta relativo alla mobilità 
esterna ai sensi dell'art. 30, D.Lgs n. 165/ e ss.mm.ii, rilasciato in calce alla suddetta nota e trasmesso a 
mezzo pec in   data 2 dicembre 2021 ed acquisito al n. 522423;

Vista la nota del 2 dicembre 2021, pervenuta al protocollo dipartimentale in pari data ed acquisita al n.  
523287, con la quale la dipendente in oggetto ha manifestato il proprio consenso al definitivo trasferi 
mento nei ruoli del Segretariato generale della Giustizia amministrativa.

Preso atto che, secondo la vigente normativa, il provvedimento di questa Amministrazione è limitato al 
solo assenso al trasferimento, essendo riservato al Segretariato generale della Giustizia amministrativa 
l’accertamento dell’esistenza delle condizioni obiettive per l’inquadramento del sopracitato dipendente;

Visti:
- la Legge Regionale del 13 maggio 1996, n. 7 e s.m.i. avente ad oggetto: “Norme sull’ordinamento 

della  struttura  organizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale";
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera di Giunta Regionale 

n.  14 maggio 1999;
- il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165  e s.m.i. che all’art. 30 disciplina il “Passaggio diretto di personale tra  

amministrazioni  diverse”. 

DECRETA

DI PRENDERE ATTO della nota prot. n. 39094 del 23  novembre 2021 del  Segretario Generale del 
Segretariato generale della Giustizia amministrativa;

DI CONCEDERE ai sensi dell’art. 30, del D.Lgs 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni, 
l’assenso al trasferimento nel ruolo organico del Segretariato generale della Giustizia amministrati
va, della dipendente regionale Valentina VIGNANDO, matr. n. 1002094, cat. C pos. ec. C2, profilo 
professionale Istruttore amministrativo contabile,  a decorrere dal 31 dicembre 2021;

DI STABILIRE che si resta in attesa del relativo provvedimento di inquadramento e della comunica
zione di presa di servizio dell'interessata presso codesto ente al fine di poter procedere all'adozione 
dei successivi adempimenti di competenza e alla contestuale cessazione dai ruoli dell'Amministra
zione regionale;

DI DARE MANDATO ai Settori Giuridico ed Economico Previdenziale, perché provvedano a tutti gli 
atti consequenziali al presente provvedimento;

DI NOTIFICARE il presente decreto:

- alla dipendente Valentina VIGNANDO;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- al Dipartimento “Territorio e Tutela dell’Ambiente”;
- al Segretariato generale della Giustizia amministrativa Pec:cdsaffarigenerali@gacert.it
- al Settore “Gestione Economica e Previdenziale del Personale”;
- a tutte le Strutture interessate;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento:
     sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento
      UE 2016/679;
 sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ai sensi della 

legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.    
         

       
Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

LA MALFA MARIA CARMELA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
CARDAMONE ROBERTA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


